



18.01.2024
KSL/235/03.06.01/2023

kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi

Viite: Lausuntopyyntö EPOELY/1662/2022

LAUSUNTO SUOLASALMENHARJUN TUULIVOIMAPIUSTON YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTISELOSTUKSESTA

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta (YVA-selostus), joka koskee Alajärven Suolasalmenharjun tuulivoimapuistoa. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä.

Tuulivoima-alue sijaitsee noin 18 kilometrin etäisyydellä Alajärven keskustasta koilliseen, noin viiden kilometrin etäisyydellä Keski-Suomen maakuntarajasta. Kyyjärven keskustastaan on etäisyyttä noin 17 kilometriä. Hankealueen pinta-ala on noin 2 220 ha. Suunniteltujen tuulivoimaloiden yksikköteho on enintään 14 MW ja voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä.

YVA-selostusvaiheessa on tarkasteltu kahta vaihtoehtoa:

VE0: hanketta ei toteuteta
VE1: toteutetaan 9 voimalan hanke

Tuulivoimalat on tarkoitus yhdistää kantaverkkoon maakaapeli- tai ilmajohtoyhteydellä (110 kV tai keskijännite). Sähkönsiirrossa tarkastellaan neljää eri vaihtoehtoa.

Voimassa oleva Keski-Suomen maakuntakaava on kuvattu lyhyesti arviointiselostuksessa. Maakuntarajan läheisyyteen Keski-Suomen maakuntakaavassa jää lähinnä luonnonsuojelu- (SL) ja Natura-alueita. Lisäksi hankealueen itäpuolelle Kyyjärven pohjoispään itärannalle sijoittuu maakuntakaavan Pölkin maakunnallisesti arvokas maisema-alue. Selostuksessa mainittu Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on hyväksytty maakuntavaltuuston kokouksessa 8.12.2023. Maakuntakaava 2040 täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa mm. tuulivoimatuotannon osalta. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan tuulivoima-alueita (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet), joista kolme (Kirvesvuori, Hallakangas ja Hanhineva) sijoittuvat Kyyjärven kuntaan. Maakuntakaavan 2040 asiakirjat ja tausta-aineistot ovat osoitteessa <https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/>

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 valmistelun yhteydessä nousi erityisesti esiin tuulivoimatuotannon yhteisvaikutukset. Keski-Suomen pohjoisosaan ja naapurimaakuntien lähialueille sijoittuu monia maakuntakaavojen tuulivoima-alueita sekä muita vireillä olevia tuulivoimanhankkeita, mikä tekee ennen kaikkea maisemaan, maakotkaan ja metsäpeuraan kohdistuvien yhteisvaikutusten arvioinnista vaativaa. Keski-Suomen liitto pitää tärkeänä, että tuulivoiman hankevalmisteluissa kiinnitetään riittävästi huomiota yhteisvaikutuksiin ja yhteisvaikutuksissa otetaan huomioon myös maakuntakaavoissa esitetyt tuulivoima-alueet.



Lausunnon on valmistellut Reima Väливаara, reima.valivaara@keskisuomi.fi, 0405950918.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

